
UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SURAT TUGAS
No. 7674/ST-Mengajar/Gasal/FIKES/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada :
Nama : HARNA , S.Gz, M.Si
No. Dosen / NIP : 7674 / 218030727
NIDN / NIDK : 0305079101
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : PERUMAHAN SENTRALAND BOULEVARD BLOK K12 NO 15, KEC. PARUNG PANJANG KAB. BOGOR
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 NUT156 Kimia Dasar 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
2 NUT156 Kimia Dasar 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
3 NUT156 Kimia Dasar 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 NUT156 Kimia Dasar 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
5 NUT156 Kimia Dasar 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
6 NUT156 Kimia Dasar 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
7 NUT156 Kimia Dasar 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
8 NUT156 Kimia Dasar 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
9 NUT156 Kimia Dasar 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

10 NUT156 Kimia Dasar 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
11 NUT355 Pendidikan Gizi 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
12 NUT200 Biokimia Gizi 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
13 NUT200 Biokimia Gizi 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
14 NUT200 Biokimia Gizi 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
15 NUT200 Biokimia Gizi 3 KH001 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;


3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan

Prof. Dr. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed., Apt
NIP. 215020572
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Nama Mata Kuliah : Pendidikan Gizi Dosen : Dr. RATNAWATI SUSANTO , S.Pd, MM, M.Pd (7144)
HARNA , S.Gz, M.Si (7674)Kode MK dan Kelas : NUT355 KJ001

Jadwal dan Ruang : Senin, 13:00 - 15:30 (R713)

Jumlah Mahasiswa : 32

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Senin, 19
Sep 2022
13:00 -
15:30

Ruang : R713 Teori 32 Kontrak Kuliah
dan Konsep
Pendidikan Gizi

Hybrid Pengantar MK Perkulaiahan
berjalan
lancar

Selesai

2/1 Senin, 26
Sep 2022
13:00 -
15:30

Ruang : R713 Teori 32 RUANG LINGKUP
DAN TANTANGAN
PENDIDIKAN GIZI

Hybrid Tantangan
dalam
pendidikan gizi

perkuliahan
berjalan
lancar

Selesai

3/1 Senin, 3 Okt
2022
13:00 -
15:30

Ruang : R713 Teori 30 TUGAS DAN
TANGGUNGJAWAB
PENDIDIK GIZI

Hybrid Tugas dan
Tanggung Jawab
Pendidik Gizi

ok Selesai

4/1 Senin, 10
Okt 2022
13:00 -
15:30

Ruang : R713 Teori 31 PENGETAHUAN,
SIKAP DAN
PERUBAHAN
PERILAKU

Hybrid Pengetahuan,
sikap dan
perilaku

Perkuliahan
tatap muka
dan gmeet,
diskusi dan
tanya jawab

Selesai

5/1 Senin, 17
Okt 2022
13:00 -
15:30

Ruang : R713 Teori 32 DETERMINAN
PEMILIIHANAN
MAKANAN DAN
KEBIASAAN
MAKAN

Hybrid DETERMINAN
PEMILIIHANAN
MAKANAN DAN
KEBIASAAN
MAKAN

Berjalan
lancar

Selesai

6/1 Senin, 24 Okt
2022
13:00 -
15:30

Ruang : R713 Teori 32 PROSES MEMILIH
MAKANAN

Hybrid Proses Memilih
makanan

Ok Selesai

7/1 Senin, 31
Okt 2022
13:00 -
15:30

Ruang : R713 Teori 30 BEHAVIOR FOCUS
NUTRITION
EDUCATION

Hybrid Teori perubahan
perilaku

ok Selesai

8/1 Senin, 21
Nov 2022
13:00 -
15:30

Ruang : R713 Teori 29 MOTIVASI DALAM
PENDIDIKAN GIZI

Hybrid MOTIVASI
PENDIDIKAN
GIZI

ok Selesai

9/1 Senin, 28
Nov 2022
13:00 -
15:30

Ruang : R713 Teori 32 THE HEALTH
BELIEF MODEL

Hybrid THE HEALTH
BELIEF MODEL

ok Selesai

10/1 Senin, 5 Des
2022
13:00 -
15:30

Ruang : R713 Teori 32 TEORI KOGNITIF
SOSIAL

Hybrid Teori kognisi
sosial

Perkuliahan
dan diskusi

Selesai

11/1 Senin, 12
Des 2022
13:00 -
15:30

Ruang : R713 Teori 32 LANGKAH-
LANGKAH
MERANCANG
PROGRAM
PENDIDIKAN GIZI

Hybrid LANGKAH-
LANGKAH
MERANCANG
PROGRAM
PENDIDIKAN
GIZI

ok Selesai

12/1 Senin, 19
Des 2022
13:00 -
15:30

Ruang : R713 Teori 34 METODE
PENDIDIKAN GIZI
BERDASARKAN
KELOMPOK UMUR

Hybrid
METODE

PENDIDIKAN
GIZI

BERDASARKAN
KELOMPOK

UMUR

Selesai

13/1 Senin, 2 Jan
2023
13:00 -
15:30

Ruang : R713 Teori 31 MEDIA
PENDIDIKAN

Hybrid Media
Pendidikan Gizi

Proyek
pembuatan
medai

Selesai

14/1 Senin, 9 Jan
2023 Ruang : R713 Teori 31 PENYUSUNAN

INSTRUMEN
PENGETAHUAN,

Hybrid PENYUSUNAN
INSTRUMEN
PENGETAHUAN,

diskusi Selesai

Pilih Bahasa ​▼
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Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Pendidikan Gizi Dosen : Dr. RATNAWATI SUSANTO , S.Pd, MM, M.Pd (7144)

HARNA , S.Gz, M.Si (7674)Kode MK dan Seksi : NUT355 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Senin, 13:00 - 15:30 (R713)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

26
Sep

03
Okt

10
Okt

17
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
Des

12
Des

19
Des

02
Jan

09
Jan

1. PUTI SAMIRA SALSABILA 20190302059 H H H H H H H H H H H H H H
2. ZEFANIA YOSELINE GRACELLA 20200302008 H H H H H H H H H H H H A H
3. ADINDA WIDYA 20200302013 H H H H H H H H H H H H H H
4. NABILLA MUTAMMIMAH 20200302028 H H H H H H H H H H H H H H
5. CHASANAH TRI LESTARI 20200302029 H H H H H H H H H H H H H H
6. AYU ZAHIRA SHOFA 20200302030 H H H H H H H H H H H H H H
7. WAFIQ QUTROTUL AENI SOBA 20200302031 H H H H H H H H H H H H H H
8. GABBY ANISSA AYU 20200302033 H H H H H H H H H H H A H H
9. ARVIANITA NIVEDA 20200302042 H H H H H H H H H H H A H H
10. NAYLA LANJARNI SYAFITRI 20200302045 H H H H H H H H H H H H H H
11. NIDA AULIANA MIRANTI 20200302048 H H H H H H H H H H H H H H
12. ZELSYA NABILLA WIDODO 20200302050 H H H H H H H H H H H H H H
13. ZAHRA ZULIANTY HERDIANSYAH 20200302053 H H H H H H H H H H H H H H
14. CAROLINE FERISCA GUNAWAN 20200302054 H H H H H H H H H H H H H H
15. NADIRA TONDRA 20200302057 H H H H H H H A H H H H H H
16. NISA MAHIRIAH 20200302062 H H H H H H H H H H H H H H
17. DHEA CHAIRUNISYAH 20200302063 H H H H H H H H H H H H H H
18. FANNY CITRA BERLIAN 20200302068 H H H H H H H H H H H H H H
19. PUTRI ARDITA PERMATA SARI 20200302070 H H H H H H H H H H H H H H
20. SEKAR SHOLEHAH 20200302076 H H H H H H S H H H H H H H
21. LUQYYANA HANIFAH 20200302077 H H H H H H H H H H H H H H
22. ZAMITAH AL AMINAH 20200302079 H H H H H H H H H H H H H H
23. RENITA RIDWAN 20200302082 H H S H H H H H H H H H H H
24. PRIKA UNARI LISTIKHAWA 20200302085 H H H H H H S H H H H H H H
25. ANNISA AUDIA DEWANI 20200302087 H H H H H H H H H H H H H H
26. SYIFANYSSA 20200302099 H H H H H H H H H H H H H H
27. ANTONIO BELVA 20200302100 H H H H H H H H H H H H H H
28. DAVINA SALINDRA 20200302101 H H H H H H H H H H H H H H
29. INNAYAH ALIFIA BADARUDIN 20200302106 H H H H H H H H H H H H H H
30. MELINDA PUTRI 20200302107 H H H H H H H H H H H H H H
31. DEWI TRI ARISANTI 20200302113 H H S H H H H H H H H H H H
32. AUDREY AURELIA 20210302135 H H H H H H H H H H H H H H
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Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : NUT355 Kelas : KJ001 Dosen : Dr. RATNAWATI SUSANTO , S.Pd,
MM, M.Pd
HARNA , S.Gz, M.Si

Matakuliah : Pendidikan Gizi  
Prodi : Ilmu Gizi  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS tugas/kuis absensi NA Nilai Akhir
35 % 35 % 20 % 10 % Angka Huruf

1 20190302059 Puti Samira Salsabila 65 87 86 100 80,4 4,00 A
2 20200302008 Zefania Yoseline Gracella 23 89 85 92,86 65,49 2,70 B-
3 20200302013 Adinda Widya 90 84 83 100 87,5 4,00 A
4 20200302028 Nabilla Mutammimah 53 84 80 100 73,95 3,00 B
5 20200302029 Chasanah Tri Lestari 77 84 83 100 82,95 4,00 A
6 20200302030 Ayu Zahira Shofa 65 84 80 100 78,15 3,70 A-
7 20200302031 Wafiq Qutrotul Aeni Soba 63 84 80 100 77,45 3,70 A-
8 20200302033 Gabby Anissa Ayu 70 84 80 92,86 79,19 3,70 A-
9 20200302042 Arvianita Niveda 90 89 85 92,86 88,94 4,00 A

10 20200302045 Nayla Lanjarni Syafitri 82 89 80 100 85,85 4,00 A
11 20200302048 Nida Auliana Miranti 78 89 85 100 85,45 4,00 A
12 20200302050 Zelsya Nabilla Widodo 76 84 83 100 82,6 4,00 A
13 20200302053 Zahra Zulianty Herdiansyah 88 84 83 100 86,8 4,00 A
14 20200302054 Caroline Ferisca Gunawan 83 89 80 100 86,2 4,00 A
15 20200302057 Nadira Tondra 78 84 83 92,86 82,59 4,00 A
16 20200302062 Nisa Mahiriah 70 89 85 100 82,65 4,00 A
17 20200302063 Dhea Chairunisyah 72 84 83 100 81,2 4,00 A
18 20200302068 Fanny Citra Berlian 73 89 85 100 83,7 4,00 A
19 20200302070 Putri Ardita Permata Sari 69 89 80 100 81,3 4,00 A
20 20200302076 Sekar Sholehah 80 84 83 100 84 4,00 A
21 20200302077 Luqyyana Hanifah 76 84 80 100 82 4,00 A
22 20200302079 Zamitah Al Aminah 72 84 80 100 80,6 4,00 A
23 20200302082 Renita Ridwan 69 84 80 100 79,55 3,70 A-
24 20200302085 Prika Unari Listikhawa 68 84 80 100 79,2 3,70 A-
25 20200302087 Annisa Audia Dewani 84 89 85 100 87,55 4,00 A
26 20200302099 Syifanyssa 73 89 80 100 82,7 4,00 A
27 20200302100 Antonio Belva 77 89 80 100 84,1 4,00 A
28 20200302101 Davina Salindra 70 87 86 100 82,15 4,00 A
29 20200302106 Innayah Alifia Badarudin 61 87 86 100 79 3,70 A-
30 20200302107 Melinda Putri 83 89 85 100 87,2 4,00 A
31 20200302113 Dewi Tri Arisanti 52 84 80 100 73,6 3,00 B
32 20210302135 Audrey Aurelia 75 89 80 100 83,4 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MURY KUSWARI , S.Pd, M.Si Dr. RATNAWATI SUSANTO , S.Pd, MM, M.Pd
HARNA , S.Gz, M.Si

NIP. 214050497 NIP. 7144


